МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

ст ЛАЖ  М У £  г. Краснодар

Об утверяадении Положения о порядке сообщения лицами, замещающи
ми должности государственной гражданской службы Краснодарского

края в министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края, о возникновении лич
ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Россий
ской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных граж
данских служащих и урегулированию конфликта интересов», от 22 декабря
2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации, должности федераль
ной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной за
интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при
водит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2010 года
№ 804 «О комиссиях исполнительных органов государственной власти
Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулиро
ванию конфликта интересов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о порядке сообщения государственными
гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должности
государственной гражданской службы Краснодарского края в министерстве
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края о возникновении личной заинтересованности при ис
полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов (прилагается).

2. Инженеру административно-хозяйственной службы Т.В. Веселовой
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официаль
ном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте министер
ства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяй-

ства Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://www.gkh-kuban.ru).

3. К о н т р о л ь  за  и сп о л н ен и ем  настоящ его  п р и к аза  о став л яю  за собой.
4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Министр А.М. Волошин

http://www.gkh-kuban.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства топливно-
энергетического комплекса и жи
лищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от Ci 2016 года № ^ 7 ^

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими должности государствен
ной гражданской службы Краснодарского края в министерстве топлив

но-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Краснодар
ского края (далее - гражданские служащие) в министерстве топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Красно
дарского края (далее - Министерство), о возникновении личной заинтересо
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов.

2. Гражданские служащие обязаны в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации и Краснодарского края о противодействии кор
рупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при испол
нении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее — уведомление).

3. Гражданские служащие Министерства лично составляют письменное
уведомление на имя представителя нанимателя о возникновении личной за
интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при
водит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по
форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

К уведомлению прилагаются имеющиеся в его распоряжении граждан
ского служащего материалы, подтверждающие изложенное.

4. Гражданские служащие Министерства представляют уведомление в
отдел правового и кадрового обеспечения лицу, ответственному за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (да

лее -  ответственное лицо), где оно регистрируется в день поступления в
журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересован
ности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, форма которого предусмотрена
Приложением № 2 к настоящему Положению. Журнал должен быть прошит,
пронумерован и скреплен печатью.

5. Копия зарегистрированного уведомления выдается ответственным
лицом лично гражданскому служащему Министерства. Подлинник подлежит
хранению в личном деле гражданского служащего Министерства.

6. Ответственное лицо предварительно рассматривает уведомление и
по результатам его рассмотрения осуществляет подготовку мотивированного
заключения. В ходе предварительного рассмотрения уведомления ответ
ственное лицо имеет право проводить собеседование с гражданским служа
щим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения,
а также направлять за подписью министра в установленном порядке запросы
в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересо
ванные организации.

7. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе
предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю
комиссии Министерства по соблюдению требований к служебному поведе
нию государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегу
лированию конфликтов интересов (далее - Комиссия) в течение 7 рабочих
дней со дня поступления уведомления.

В случае направления запросов, указанных в пункте 6 настоящего По
ложения, уведомление, заключение и другие материалы представляются
председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления.
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней

8. Председатель Комиссии при поступлении к нему уведомления орга
низует его рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положени
ем о комиссии Министерства по соблюдению требований к служебному по
ведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и
урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом министра.

Министр А.М. Волошин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о порядке сообще
ния лицами, замещающими долж
ности государственной граждан

ской службы Краснодарского края
в министерстве топливно - энерге
тического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Красно

дарского края, о возникновении
личной заинтересованности при

исполнении должностных обязан
ностей, которая приводит или мо

жет привести к конфликту
интересов

ФОРМА

(отметка об ознакомлении)
Министру топливно-
энергетического комплекса и жи
лищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края
А.М. Волошину
от____________________________
(фамилия и инициалы,

(должность, отдел)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при ис
полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заин
тересованности :______________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:____________________________________ .

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию кон
фликта интересов:__________________________________________________ .

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
комиссии министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Красно
дарского края и урегулированию конфликта интересов (нужное подчерк
нуть).

«___»_______________ 20___г .______________________________________
Подпись лица, (расшифровка подписи)
направляющего уведомление

Министр А.М. Волошин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке сообще
ния лицами, замещающими долж
ности государственной граждан

ской службы Краснодарского края
в министерстве топливно - энерге
тического комплекса и жи-лищно-
коммунального хозяйства Красно

дарского края, о возникновении
личной заинтересованности при

исполнении должностных обязан
ностей, которая приводит или мо

жет привести к конфликту
интересов

Ж УРНАЛ
регистрации уведомлений государственных гражданских служащих

Краснодарского края, замещающих должности государственной граж
данской службы Краснодарского края в министерстве топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края

№
п/п

Регистрационный
номер уведомле

ния

Дата и вре
мя принятия
уведомления

ФИО, долж
ность лица,
принявшего
уведомление

ФИО гражданина
(государственного

гражданского
служащего) по

давшего уведом
ление

Сведения
о приня
том ре

шении и
дата

принятия
решения

Министр А.М. Волошин